
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.356 Sexta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2020

 PORTARIA Nº 0464/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 19/10/2020 a 17/11/2020, o Extensionista 
Rural II, Técnico em Agropecuária, ANDERSON CARVALHO MACHADO - 
Matrícula nº 54197573/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local 
de Curionópolis/Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar - se 
em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0465/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 01/10/2020 a 30/10/2020, o Extensionista 
Rural II, Técnico em Pesca, MACIEL DOS SANTOS SOUZA - Matrícula nº 
57211214/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Moju/Regio-
nal do Tocantins, em virtude da titular encontrar - se em gozo de Licença 
Prêmio.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0466/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 05/10/2020 a 03/11/2020, o Auxiliar de Admi-
nistração, ELIOENAI DE SOUZA MENEZES - Matrícula nº 54196800/1, para 
responder pela Chefi a do Escritório Local de Cachoeira do Piriá/Regional de 
Capanema, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0467/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 05/10/2020 a 03/11/2020, o Extensionista Ru-
ral II, Técnico em Agropecuária, DORIVAN DOS PASSOS DO VALE SOUSA - 
Matrícula nº 3177815/1, para responder pela Supervisão do Escritório Re-
gional de Santarém, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0468/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 05/10/2020 a 03/11/2020, o Extensionista 
Rural II, Técnico em Agropecuária, JILVANO JOÃO PINHEIRO PANTOJA - 
Matrícula nº 54196288/1, para responder pelo Escritório Local de Igarapé-
Miri/Regional do Tocantins, em virtude do titular encontrar - se em gozo 
de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0469/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 05/10/2020 a 03/11/2020, a Extensionista So-
cial II, ELISETE FERREIRA DOS SANTOS SILVA - Matrícula nº 3179290/1, 
para responder pelo Escritório Local de Santa Bárbara do Pará/Regional das 
Ilhas, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0470/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 05/10/2020 a 03/11/2020, o Extensionista 
Rural I, Engº- Agrônomo SANDRO JOSÉ LOPES PINHEIRO - Matrícula nº 
57175503/2, para responder pelo Escritório Local de Soure/Regional das 
Ilhas, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0471/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 01/10/2020 a 30/10/2020, a Extensionista 
Rural I, Engº- Agrônoma ELCIONE BARBOSA DOS SANTOS- Matrícula nº 
55585916/1, para responder pelo Escritório Local de Pau D’Arco/Regional 
de Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar - se em gozo de 
Licença Prêmio.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0472/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 05/10/2020 a 03/11/2020, a empregada SARA 
CRISTINA JACÓ DE AZEVEDO CARVALHO - Matrícula nº 57207257/1, para 
responder pela Chefi a da Seção de Material e Patrimônio/COAFI, em virtu-
de do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0473/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 05/10/2020 a 03/11/2020, o Auxiliar de Ad-
ministração OSCAR SOUZA DO CARMO JÚNIOR- Matrícula nº 5945591/1, 
para responder pela Chefi a da Seção de Serviços Gerais/COAFI, em virtude 
do titular encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0474/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar 21/09/2020, o Supervisor Regional do Médio 
Amazonas, designado através de PORTARIA nº 0170/2019, ALAIN GIORGIO 
BAIA XAVIER - Matrícula nº 5432421/1, portador do CPF nº 231.750.282-
68, Ordenador Titular de Despesa da Unidade Gestora Descentralizada 
do Escritório Regional do Médio Amazonas, para movimentar os recursos 
fi nanceiros em conjunto com o co-responsável legalmente designado.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0475/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar 21/09/2020, o Supervisor Adjunto do Regional 
do Médio Amazonas, designado através de PORTARIA nº 0297/2019, 
JURANDIR DE VASCONCELOS BATISTA - Matrícula nº 5690846/1, portador 
do CPF nº 144.085.972-87, Ordenador Substituto de Despesa da Unidade 
Gestora Descentralizada do Escritório Regional do Médio Amazonas, para, 
na ausência do Titular, movimentar os recursos fi nanceiros em conjunto 
com o co-responsável legalmente designado.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0476/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar 21/09/2020, o Responsável pela Unidade Administrativa 
do Escritório Regional do Médio Amazonas, designado através de PORTARIA 
nº 0624/2014, JOÃO CARLOS ALMEIDA DE VASCONCELOS - Matrícula 
nº 4001451/1, portador do CPF nº 134.754.602-20, Co-responsável 
pela Unidade Gestora Descentralizada do Escritório Regional do Médio 
Amazonas, para movimentar os recursos fi nanceiros em conjunto com o 
Ordenador de Despesa Titular e/ou Substituto, legalmente designado.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0477/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar 21/09/2020, o Supervisor Regional do Marajó, 
designado através de PORTARIA nº 0287/2019, ALCIR RODRIGUES 
BORGES - Matrícula nº 5832802/2, portador do CPF nº 425.267.102-78, 
Ordenador Titular de Despesa da Unidade Gestora Descentralizada do 
Escritório Regional do Marajó, para movimentar os recursos fi nanceiros em 
conjunto com o co-responsável legalmente designado.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0478/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar 21/09/2020, o Supervisora Adjunta do Regional do 
Marajó, designado através de PORTARIA nº 0083/2015, ADDA ELLEN DE 
LIMA SILVA - Matrícula nº 57196209/1, portador do CPF nº 617.519.102-
10, Ordenador Substituto de Despesa da Unidade Gestora Descentralizada 
do Escritório Regional do Marajó, para, na ausência do Titular, movimentar 
os recursos fi nanceiros em conjunto com o co-responsável legalmente 
designado.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0480/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar 21/09/2020, a Supervisora Regional do Tapajós, 
designado através de PORTARIA nº 0166/2019, MARIA DE NAZARÉ BARRETO 
DERGAN-Matrícula nº 55585945/1, portador do CPF nº 292.476.752-00, 
Ordenador Titular de Despesa da Unidade Gestora Descentralizada do 
Escritório Regional do Tapajós, para movimentar os recursos fi nanceiros 
em conjunto com o co-responsável legalmente designado.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0481/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar 21/09/2020, a Supervisora Adjunta do Regional do 
Tapajós, designado através de PORTARIA nº 0375/2020, MÔNICA SOUSA 
RODRIGUES ESCALONA-Matricula nº 57200826/2, portador do CPF nº 
851.992.302-04, Ordenador Substituto de Despesa da Unidade Gestora 
Descentralizada do Escritório Regional do Tapajós, para, na ausência 
do Titular, movimentar os recursos fi nanceiros em conjunto com o co-
responsável legalmente designado.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0482/2020 – 21.09.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar 21/09/2020, o Responsável pela Unidade 
Administrativa do Escritório Regional do Tapajós, designado através de 
PORTARIA nº 0241/2020, JORGE ADRIANO PENHA FERREIRA- Matrícula 
nº 54196799/1, portador do CPF nº 675.319.032-53, Co-responsável pela 
Unidade Gestora Descentralizada do Escritório Regional do Tapajós, para 
movimentar os recursos fi nanceiros em conjunto com o Ordenador de 
Despesa Titular e/ou Substituto, legalmente designado.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 583580


